
 

 
 

Администрация Борисовского района 

Управление образования администрации Борисовского района 

 

 

ПРИКАЗ 

п. Борисовка 

 

22 февраля 2022 года                                                                              №118  

 

 

 

О реализации системы (целевой модели) 

наставничества в  

общеобразовательных организациях 

Борисовского района 

 

 

В целях обеспечения реализации мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», 

функционирования единой региональной системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров в 

Белгородской области, внедрения системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Борисовского 

района п р и к а з ы в а ю :  

1. Определить муниципальным координатором по внедрению системы 

(целевой модели) наставничества ведущего специалиста отдела общего и 

дошкольного образования МКУ «Центр обеспечения функционирования 

муниципальной системы образования Борисовского района» Крикун О.Н. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Изучить положение о внедрении системы (целевой модели) 

наставничества в Белгородской области, план мероприятий (дорожную карту) 

утвержденные приказом министерства образования Белгородской области от 27 

января 2022 года №269 «Об утверждении положения о внедрении системы 

(целевой модели) наставничества в Белгородской области, плана мероприятий 

(дорожной карты) (приложение в электронном виде). 

      2.2. Обеспечить включение общеобразовательных организаций  в 

реализацию системы (целевой модели) наставничества в общеобразовательных 

организациях к 30 ноября 2022 года. 

 



3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 

общего и дошкольного образования  МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной системы образования Борисовского 

района» Калашник Е. В.  

    
 

 

Начальник управления  

образования администрации  

Борисовского района                                                           Е. И. Чухлебова 


